ได้รับการจดทะเบียน
ดังกล่าวเพ่ือให้ชาวโรฮิงญาพ้นจากการถูกข่มขู่คุกคาม การจับกุม และการเนรเทศ และแม้ว่าประเทศอินเดีย
ไม่สามารถห้ามเจ้าหน้าที่จากสํานักงานข้าหลวงใหญ่ผู้ลี้ภัยแห่งสหประชาชาติจดทะเบียนและออกบัตร
ประจําตัวประชาชนแก่ชาวโรฮิงญา แต่ประเทศอินเดียไม่ได้เป็นภาคีอนุสัญญาว่าด้วยสถานภาพผู้ลี้ภัย
พ.ศ. 2494 (the 1951 Refugee Convention) และไม่เคยลงนามในข้อตกลงใด ๆ เกี่ยวกับผู้ลี้ภัย ด้วยเหตุนี้
การส่งชาวโรฮิงญากลับประเทศพม่าจึงไม่ได้เป็นการฝ่าฝืนข้อตกลงแต่อย่างใด